Terça, 11 de Julho de 2023 | ANO: 6 | Nº 42

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023. ............................................................ 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

TERMO ADITIVO - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 090/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 ............................... 2

Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023. ............................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023. ............................................................ 3

Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023. ...................................................... 3

Página 1/4

Terça, 11 de Julho de 2023 ANO: 6 | Nº 42

Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

016/2023.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando Registro de Preço para

fornecimento de combustíveis para atendimento das

secretarias vinculadas a secretaria de administração de São

Pedro da Água Branca-MA. A sessão será realizada através

do Portal de Compras Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo conduzida

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela

Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 25 de

Julho de 2023 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda

pelo endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 6 de julho de 2023. Alexsandro Tenório

Rolim.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: okk5jyobsdj20230711160705

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO - EXTRATO DO SEGUNDO

TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 090/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

DA ÁGUA BRANCA, CNPJ nº 01.613.956/0001-21 e a

empresa M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E

TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/MF nº 16.799.630/0001-08,

estabelecida na Rua Tiradentes, nº 477, centro, João

Lisboa/MA, neste ato, representada pelo Sr. MIZAEL DA

SILVA MESQUITA portador do RG nº 0322741920065

SESP/MA e CPF/MF nº 036.870.323-10. OBJETO: Aditivo

de prazo do Contrato n° 090/2021. O aditivo do contrato em

questão encontra amparo no artigo 57 da Lei Federal n°

8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

VIGÊNCIA: Prorrogação de 12 (doze) meses, após sua

assinatura. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL,

com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 e

8.666/93 e suas alterações. RECURSOS: Fica eleito o Foro

da comarca de São Pedro da Água Branca/MA. Em

20/06/2022. MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA -

RG nº 068033672018-0 SSP/MA e CPF nº 522.954.433-34

– Prefeita Municipal e Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: $9XIL9Bn3ObX

Secretaria de Infra Estrutura

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

014/2023.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando  Contratação de empresa para

execução de pavimentação em blocos intertravado no

município de São Pedro da Água Branca - MA, de acordo

com a proposta nº 023646/2022 do ministério das cidades.

A sessão será realizada através do Portal de Compras

Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo conduzida

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela

Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 24 de

Julho de 2023 às 11:00. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda

pelo endereço Portal  de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Página 2/4

Terça, 11 de Julho de 2023 ANO: 6 | Nº 42

Branca - MA, 6 de julho de 2023. Alexsandro Tenório

Rolim.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: eo0abmof8w20230711160749

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

015/2023.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando registro de preços para

eventual aquisição de material de construção, elétrico,

hidráulico para atender as necessidades das secretarias do

município de São Pedro da Água Branca. A sessão será

realizada através do Portal de Compras Públicas, pelo

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,

sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,

auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura

agendada para 24 de Julho de 2023 às 16:00 O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00

horas, ou através do Portal da Transparência do Município

pelo endereço www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 6 de julho de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: abwol6ihnl20230711160724

Secretaria de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

013/2023.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando Registro da  Contratação de

empresa para o desenvolvimento dos sistemas integrados da

gestão educacional aplicado exclusivamente ao setor

público com fornecimento de licença do uso de software. A

sessão será realizada através do Portal de Compras

Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo conduzida

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela

Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 24 de

Julho de 2023 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda

pelo endereço Portal  de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 6 de julho de 2023. Alexsandro Tenório

Rolim.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: nzjstgtne8x20230711160751

Página 3/4

Terça, 11 de Julho de 2023 ANO: 6 | Nº 42

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023.

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 090/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

	Secretaria de Infra Estrutura
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023.
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023.

	Secretaria de Educação
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023.

		2023-07-12T01:00:06+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1